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SUNUŞ… 

Üniversiteler ve akademik çevrelerce ilgi ile izlenen Ufuk Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü Dergisi, dokuzuncu yılında, onyedinci sayısıyla yayın hayatına etkin ve verimli bir 
şekilde devam etmektedir. Ufuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi olarak geçmiş 
sayılarımızda olduğu gibi sosyal bilimler alanında yaşanan bilimsel gelişmelerin izlendiği ve 
özgün çalışmaların yer aldığı bu yeni sayımızda da siz değerli okuyucularımızla buluşmanın 
mutluluğunu ve gururunu yaşıyoruz. Dergimize göstermiş olduğunuz ilgiye en içten 
teşekkürlerimizi sunarız. 

Dergimizin 2020 yılı birinci sayısında, çeşitli alanlarda altı tane bilimsel çalışma yer 
almaktadır. Yazarların görüş ve ifadeleri kapsamında; 

Bu sayıda yer alan ilk çalışma, Laborant Tuğşah ŞENTÜRK, Prof. Dr. Coşkun İKİZLER ve 
Doç. Dr. Güner KOÇ AYTEKİN tarafından ele alınan “Sağlık Kurumlarında Tedarik 
Zinciri Yönetimi Kapsamında Stok Yönetiminin İncelenmesi: Bir Alan Araştırması” adlı 
çalışmadır. Tedarik zinciri, ürün ve hizmet üretimi için ihtiyaç duyulan tüm girdilerin organize 
edildiği bir ağdır ve işletme başarısı üzerine etki eden tüm gereksinimleri kapsamaktadır. Bu 
bağlamda, sağlık kurumlarının tedarik zinciri ve stok yönetimi politikalarını, karşılaştıkları 
güçlükleri ve çözümleri araştırmak, çalışmanın amacını oluşturmaktadır. Çalışmada, Türkiye 
genelinde faaliyet gösteren 27 farklı sağlık kurumunun yöneticileriyle görüşmeler 
gerçekleştirilmiş; veriler, yarı-yapılandırılmış derinlemesine görüşme tekniği ile elde 
edilmiştir. Bu görüşmeler sonucunda kod, kategori ve frekanslar çıkarılarak analiz edilmiş ve 
değerlendirilmiştir. 

İkinci sırada, “Pandeminin Hatırlattıkları: Eğitim, Tarım ve Sağlık” adlı çalışma yer 
almakta olup, Prof. Dr. Gülen ELMAS ARSLAN tarafından ele alınmıştır. Bu çalışmada 
öncelikle, gelişmiş ekonomilerin azgelişmiş ülkelere dikte ettirdikleri serbest ticaretin, 
uluslararası iş bölümünün ve ihtisaslaşmanın refah artışı yarattığı ve dünya kaynaklarındaki 
israfı önlediği görüşü ve bu kuramın altında yatan varsayımların geçerliliği sorgulanmıştır. 
Teorik düzlemde yapılan bu sorgulamadan sonra, pandeminin hatırlattığı ve bu kuramsal 
mantığın şekillendirmiş olduğu tarım ve sağlık sektörlerinin Türkiye açısından genel 
değerlendirmeleri üzerinde durulmuştur. 

Üçüncü sırada, Doç. Dr. Cihan SEÇİLMİŞ ve Uzman Esra SOYDAN tarafından ele alınan 
“Türkiye’de Gastronomi Turizminin Geliştirilmesine Yönelik Paydaş Görüşleri Üzerine 
Nitel Bir Araştırma” adlı çalışma yer almaktadır. Bu çalışmanın amacı, Türkiye’de 
gastronomi alanında uzman kişilerin Türk gastronomisi ve gastronomi turizminin mevcut 
durumuyla ilgili olarak görüş ve önerilerinin belirlenmesidir. 

Dördüncü sırada, Doç Dr. Özkan KIRMIZI ve Yüksek Lisans Öğrencisi Zeynep KURT 
YILDIZ tarafından ele alınan “Harold Pinter’ın Kapıcı Adlı Oyununa Freudçu Psikanalitik 
Yaklaşım” adlı çalışma yer almaktadır. Bu çalışmada, dış ve otoriter güçlerin baskısı altında 
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olan bireyin psikolojisi üzerindeki etkisini açığa çıkarmak amacıyla Oyunun, Freudçu 
psikoanalitik bakış açısından incelenmesi ve yorumlanması amaçlanmıştır. Çalışmada, 
öncelikle Freudçu Psikanalitik Teori ve Absürt Tiyatro'ya kısaca değinilmekte, The Caretaker 
(Kapıcı) Oyunu hakkında kısa bilgi verilmekte ve daha sonra Oyun, Freudçu Psikanalitik Teori 
açısından analiz edilmektedir. 

Beşinci sırada yer alan çalışma, Dr. Öğr. Üyesi Elif GÖZDAŞOĞLU KÜÇÜKALİOĞLU 
tarafından ele alınmış olan, “Milliyetçilik, Toplumsal Cinsiyet ve Modernleşme Eksenleri 
Üzerinden Türk Kadın Hareketine Tarihsel Bir Bakış” adlı çalışmadır. Bu çalışmanın 
amacı, kadın hareketi için önemli bir başlangıç noktası olan Tanzimat Dönemi’nden başlayarak, 
kadınların Osmanlı İmparatorluğu'ndaki sosyal yaşama katılımının tarihsel köklerini ele almak 
ve kadın hareketinin tarihsel yörüngesine odaklanmaktır. Osmanlı İmparatorluğu'ndaki 
modernleşme eğilimi, Tanzimat Dönemi ile yakından bağlantılıdır ve 1839’dan itibaren tüm 
gelişmeler, kadın meselesinin nasıl modernleşmenin merkezinde kaldığını ve kadın 
görünürlüğünün, kadınların modernleşme araçları olarak algılanması ile nasıl bağlantılı 
olduğunu açıklamaktadır. 

Altıncı sırada, “Merkel Dönemi’nde Türkiye - Almanya İlişkileri (2005-2020)” adlı çalışma 
yer almakta olup, Dr. Öğr. Üyesi Nurgül BEKAR tarafından ele alınmıştır. Bu çalışmanın 
amacı, Almanya Başbakanı Angela Merkel’in göreve geldiği 2005 yılından bu yana Türkiye ile 
Almanya arasındaki ilişkilerin hangi unsurların etkisi altında oluştuğunu ve sürdüğünü 
anlamaktır. Günümüzde yüksek rakamlarda seyreden ekonomik ilişkilerin yanı sıra 
Almanya’daki Türk asıllı nüfusun varlığı, AB faktörü ve mülteciler meselesi karşılıklı olarak 
ikili ilişkileri etkileme özelliği taşıyan ortak unsurlardır. Çalışmada, bu unsurların iki ülkenin 
siyasi, ekonomik, askeri ve kültürel ilişkilerini ne yönde etkilediği, karşılıklı bağımlılık teorisi 
üzerinden tartışılmakta ve analiz edilmektedir. 

Tüm Dünyayı derinden etkileyen Covid-19 Pandemisi sürecinde yaşanılan zorluklara rağmen, 
bu sayımızda da gerek Üniversitemizden gerekse farklı üniversite ve kurumlardan önemli 
çalışmalarda bulunmak suretiyle Dergimize katkı sağlayan değerli araştırmacı ve bilim 
insanlarına, çalışmaların değerlendirme sürecinde katkı sağlayan değerli hocalarımıza, basım 
öncesi ve sonrasındaki hazırlıklarda özveri ile çalışan değerli tüm Üniversite personelimize en 
içten teşekkürlerimizi sunarız. 

Dergimizin okuyuculara yararlı olması dileğiyle… 

 

 

Saygılarımla, 
Doç. Dr. Güner KOÇ AYTEKİN 

Ufuk Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi Editörü 
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SAĞLIK KURUMLARINDA TEDARİK ZİNCİRİ YÖNETİMİ KAPSAMINDA STOK 
YÖNETİMİNİN İNCELENMESİ: BİR ALAN ARAŞTIRMASI*

Tuğşah ŞENTÜRK**

                      Coşkun İKİZLER***

Güner KOÇ AYTEKİN****

ÖZ
Tedarik zinciri, ürün ve hizmet üretimi için ihtiyaç duyulan tüm girdilerin organize edildiği bir ağdır. 
Sağlık işletmelerinin sundukları hizmet kalitesini standardize etmeleri için bu ağı etkin kullanmaları 
gerekir. Bu halkaların etkili organize edilememesi ise istenilen sonuçlara ulaşmayı engelleyecek ya da 
daha hayati sorunlar doğurabilecektir. Sağlık sektöründe kullanılan girdiler çoğu zaman çok pahalıdır 
ve kalite bakımından çok dikkatli bir takibe muhtaçtır. Yine bu sektörde kullanılan mal ve hizmetlerin 
bir kısmı piyasa şartlarında hemen bulunamayabilen malzemelerdir. Özellikle spesifik konularda yurt 
ya da kıta çapında bazı malzemelerin üretimi çok sınırlı olabilmektedir, hatta bazı malzemeler için tek 
bir tedarikçi bulunmaktadır. Yine bu malzemelerin kullanılması yasa ve yönetmeliklerle 
sınırlandırılmıştır. Örneğin, bazı sertifikalar, kalibrasyonlar gerekli olabilmektedir, özel takip altında 
kullanılması gerekebilmekte ya da özel depolarda, özel şartlar altında stoklanması istenebilmektedir.
Yasa ve yönetmeliklerle kullanım ve saklanma şartları düzenlenmiş olan malzemelerin mevcudu 
dikkatli bir şekilde ve sürdürülebilir metotla takip altında bulundurulmalıdır. Bu takip için pek çok 
yöntem (ABC, VED vd.) bulunmaktadır. Aynı zamanda işletmenin önemli bilanço kalemlerinden biri
olan stok mevcudunu güncel ve gerçekçi bir şekilde değerleyebileceğimiz yöntemlere ihtiyacımız 
bulunmaktadır. Bunun için de geliştirilmiş (Has Maliyet, Piyasa Fiyatı vd.) yöntemler bulunmaktadır.
Bu çalışmayı yapmaktaki amacımız, sağlık kurumlarının stok yönetimi politikalarını, karşılaştıkları 
güçlükleri ve çözümleri araştırmaktır. Bunun için sağlık kurumları yöneticileriyle yarı yapılandırılmış 
mülakat tekniği ile görüşülmüştür. Görüşmeler sonucu kod, kategori ve frekanslar çıkarılıp, 
yorumlanmıştır.

Anahtar Kelimeler: Tedarik, tedarik zinciri, tedarik zinciri yönetimi, stok, stok yönetimi.

* Bu çalışma, 2020 yılında Ufuk Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Sağlık Yönetimi Programı’nda kabul 
edilen “Sağlık Kurumlarında Tedarik Zinciri Yönetimi Kapsamında Stok Yönetiminin İncelenmesi: Bir Alan 
Araştırması” başlıklı yüksek lisans tez çalışmasından faydalanılarak hazırlanmıştır.
** Laborant, Ankara Üniversitesi, Kök Hücre Enstitüsü, Ankara, Türkiye, tsenturk@ankara.edu.tr
***Prof. Dr., Ufuk Üniversitesi Tıp Fakültesi, Kalp ve Damar Cerrahisi Anabilim Dalı Başkanı,
cikizler@ufuk.edu.tr
****Doç. Dr., Ufuk Üniversitesi, İİBF, Uluslararası Ticaret ve Finansman Bölümü Öğretim Üyesi,
guner.kocaytekin@ufuk.edu.tr
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